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ACTUALIDAD REGIONAL 

    

|l llegar al lugar, 
A los funcionarios 

Mo de Sernapesca 
y adoptaron el 

y ' HA procedimiento, 
Y “%, comprobando el 
a “A incumplimiento 
de transporte en estado fresco de 
572 kg de cholga, 292 kg de jurel 

   

  

   

  

  

IECCIÓN REGIONAL 
ADUAMA DE PUERTO MONTY 

y 353 kg de sierra, los cuales eran 
transportados sin documentación 
requerida para acreditar el origen 
legal según indica la normativa 
vigente. 

Se cursó la citación 
correspondiente y se procedió a 
incautar el medio de transporte y 

(5 rnapesca 

a 

el total de la carga en poder del 
infractor, a la espera de lo que 
decida el juez. 

Cristian Hudson, director 
regional de Sernapesca en Los 
Lagos comentó: “Gracias a la 
comunicación interinstitucional 
que tenemos con la Red Sustenta, 

  
en este caso  alertados por 
Aduanas, pudimos llevar a cabo 
esta fiscalización e incautar más 
de una tonelada de recursos de 
origen ilegal. Vamos a continuar 
con los controles para asegurar 
la legalidad de los recursos y 
productos del mar que llegan al 
mercado nacional”. 
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ARRIENDA 

OFRECE 

COMPRA 

19 FúpoingiionK

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

03/06/2025
    $246.871
    $504.800
    $504.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       7.500
       2.500
       2.500
       48,9%

Sección:
Frecuencia:
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